
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROROGA TECNICA PER FORNITURA IN FULL SERVICE DI 
SISTEMI ANALITICI AUTOMATIZZATI PER ELETTROFORESI NELLE 
MORE DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA NUOVA PROCEDURA DI GARA 
DA PARTE DI AIC3 – CIG. Z5435EC25D



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Rossoni Vittorio
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
Il Responsabile

S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

Premesso che con deliberazioni n. 1141 del 31/12/2015 e n. 654 del 10/05/2016 
l’ASL NO di Novara, in qualità di stazione appaltante capofila, procedeva all’aggiudicazione 
definitiva, per un periodo di 60 mesi – alla società SEBIA ITALIA SRL con sede legale in 
Bagno a Ripoli (FI) Via Meucci, 15/A - C.F./P.Iva 01260340482 - della fornitura in full 
service di sistemi analitici automatizzati per elettroforesi occorrente alle AA.SS.LL. VC, BI, 
NO, VCO e all’A.O.U. Maggiore della Carita’ di Novara afferenti all’AIC 3;

Considerato che:
- con determinazione n. 209 del 18/02/2016 il Direttore SOC Gestione delle Forniture 

e della Logistica ha proceduto all’adesione alla sopra citata gara con affidamento 
della fornitura di cui trattasi per il periodo dal 01/05/2016 al 30/04/2021;

- in data 03/03/2016 è stato sottoscritto il relativo contratto tra l’ASL VCO e la società 
aggiudicataria;

- con determinazione n. 234 del 09/03/2017 il Direttore SOC Acquisti, Tecnologie, 
Ingegneria Clinica, Reti (Audio-Video-Informatica), a seguito di richiesta del 
Direttore SOC Laboratorio Analisi – approvata dal Direttore SOC Farmacia - ha 
proceduto alla integrazione della fornitura in questione dei seguenti prodotti non 
ricompresi nella gara:

 Kit CDT per Capillarys cod. 2009;
 CDT Controllo Normale cod. 4795;
 CDT Controllo Patologico high cod. 4772;
 Soluzione trattamento campioni cod. 2054;
 Antisiero tetravalente CDT IS cod. 2057;
 Barrette diluizione CDT IS cod. 2083;

- con determinazione n. 944 del 09/09/2021 il Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici ha proceduto alla proroga della fornitura in questione fino al 
28/02/2022, alle medesime condizioni contrattuali;

Preso atto che l’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara ha indetto una nuova gara 
per l’affidamento della fornitura di che trattasi in corso di espletamento come da 
comunicazione del 15/02/2022 prot. 9978, depositata in atti, procedendo alla nomina del 
Nucleo Tecnico con deliberazione n. 1493 del 19/07/2021;

Ritenuto necessario di procedere, nelle more dell’aggiudicazione della nuova 
procedura di gara ed in ragione del principio di continuità amministrativa, ad una proroga 
del contratto in essere, al fine di non interrompere le pubbliche forniture e i pubblici servizi 
necessari all’attività sanitaria interventistica dell’ASL VCO sino al 31/08/2022, data 
presunta di conclusione della gara in corso di espletamento;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Dato atto che la società aggiudicataria ha espresso la propria disponibilità ad una 
proroga tecnica, con comunicazione del 07/04/2022, depositata in atti, alle medesime 
condizioni economiche contrattuali in essere;

Visto l’art. 106 commi 1 e 11 del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai 
vigenti atti di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1) Di disporre, per le motivazioni espresse in narrativa, la proroga tecnica del contratto 
in essere dell’ASL VCO della fornitura in full service di sistemi analitici automatizzati 
per elettroforesi alla società SEBIA ITALIA SRL con sede legale in Bagno a Ripoli 
(FI) Via Meucci, 15/A - C.F./P.Iva 01260340482 per un importo presunto di € 
31.509,84 iva esclusa, nelle more dell’aggiudicazione della nuova gara da parte 
dell’AOU Maggiore della Carità di Novara.

2) Di stabilire che l’affidamento di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione anticipata 
qualora si pervenisse alla nuova aggiudicazione in data antecedente al termine 
indicato.

3) Di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno 
da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti; 
parimenti per eventuali modifiche societarie degli operatori economici individuati 
quali aggiudicatari.

4) Di stabilire che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 
dall’assunzione dal presente provvedimento e valutato in presunti € 31.509,84= iva 
esclusa corrispondenti ad € 38.442,00= iva 22% inclusa, potrà farsi fronte come 
segue:

Anno 2022
conto 3 10 01 07 del Conto Economico Esercizio 2022
autorizzazione n. 1 sub. n. 29 - € 31.122,00= iva 22% inclusa

conto 3 10 05 04 del Conto Economico Esercizio 2022
autorizzazione n. 1 sub. n. 41 - € 7.320,00= iva 22% inclusa

5) Di stabilire che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG è il seguente: 
Z5435EC25D 

6) Di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Direttore S.O.C. 
Farmacia – ASL VCO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

7) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.

8) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-05-18T13:00:50+0000




